
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

42
(1239)

14 июня
  2018 г. ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ......СТР.1-4.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

04.06.2018                                                                                            № 821
        

    О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ  РАЗВИТИЯ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД 

	
 В связи с необходимостью уточнения мероприятий  адресной инвестиционной программы  развития ЗАТО г. Радужный  Владимирской об-

ласти на 2018 год, утвержденной  постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 09.11.2017 № 1781, в соответ-
ствие со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,     руководствуясь статьёй  36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  адресную инвестиционную программу развития ЗАТО   г. Радужный Владимирской области, утвержденную  постановлением администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 09.11.2017 № 1781 (в редакции от 05.04.2018 № 524),  на  2018, изложив ее согласно приложению   к настояще-
му постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО    г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга – информ». 
      

ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ                                                                С. А. НАЙДУХОВ

Приложение 
к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области
от _04.06.2018       № 821

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2018 год

№№ 
п/п

Наименование меро-
приятий

Наименование муни-
ципальной  програм-
мы (подпрограммы),  
в мероприятиях кото-
рой утверждено меро-

приятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе 

Ввод 
мощ-

ностей   
(год)

Приме-
чаниеСуб-венции, 

тыс. руб.

Собственные доходы
Внебюд-

жетные ис-
точники, 
тыс. руб.

Субсидии и 
иные меж-
бюджетные 
трансферты, 

тыс. руб.

Другие соб-
ственные  до-

ходы, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
2018 год 

1.Программная часть программы

1.1.

Строительство наруж-
ных сетей водоотведе-
ния. Владимирская обл., 
ЗАТО г. Радужный,  квар-
тал 7/1. (Обеспечение 
инженерной и транс-
портной инфраструкту-
рой земельных участков, 
предоставляемых (пре-
доставленных) для ин-
дивидуального жилищ-
ного строительства се-
мьям, имеющим тро-
их и более детей в воз-
расте до18 лет, в ЗАТО г. 
Радужный Владимирской 
области )

Подпрограмма 2 
«Стимулирование раз-
вития жилищного 
строительства ЗАТО 
г. Радужный»  муни-
ципальной програм-
мы  «Обеспечение до-
ступным и комфорт-
ным жильем населе-
ния ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти»

733-0502-
0720370050-
414 - обл. б.;                                                
733-0502-
07203S0050-
414- м.б.

12 781,000 10 400,000 2 381,00 2018

1.2.

Строительство вре-
менной дороги в 7/1 
квартале г. Радужный 
(Обеспечение инженер-
ной и транспортной ин-
фраструктурой земель-
ных участков, предостав-
ляемых (предоставлен-
ных) для индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства семьям, имею-
щим троих и более де-
тей в возрасте до18 
лет, в ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области )

Подпрограмма 2 
«Стимулирование раз-
вития жилищного 
строительства ЗАТО 
г. Радужный»  муни-
ципальной програм-
мы  «Обеспечение до-
ступным и комфорт-
ным жильем населе-
ния ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти»

733-0502-
0720340100-414 3 413,253 3 413,253 2018

1.3.

Проектно-
изыскательские  рабо-
ты (ПИР) на строитель-
ство  многоквартирно-
го дома 

Подпрограмма 5 
«Социальное жилье 
ЗАТО г.Радужный»  му-
ниципальной програм-
мы «Обеспечение до-
ступным и комфорт-
ным жильем населе-
ния ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти»

733-0501-
0750140100-414 3 065,554 3 065,554 2018

1.4. Приобретение  жилья  
для детей сирот

Подпрограмма 
«Обеспечение защи-
ты прав и интере-
сов детей сирот и де-
тей, оставшихся без 
попечения родите-
лей ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти» муниципаль-
ной программы 
«Развитие образова-
ния ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

702-1004-
1540271420-412 3 808,07270 3 808,07270 0,00 2018

1.5.

Проектные работы на ре-
конструкцию нежилых 
помещений  № 33-46 в 
здании общежития  № 2 
(корпус 3 - центральное 
крыло), по адресу  дом 6  
9 квартал   г. Радужный 
Владимирской области

Подпрограмма 
«Культура ЗАТО г. 
Радужный» муници-
пальной програм-
мы «Культура и спорт 
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской об-
ласти»

733-0801-
1610240100-414 700,000 700,00 2018

Всего по программ-
ной части 23 767,87970 3 808,07270 10 400,00000 9 559,80700

ВСЕГО по 2018 году 23767,87970 3808,07270 10400,00000 9559,80700

06.06.2018Г.                                                                                        №   839

       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»            

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 г. № 1590 (в редак-
ции от 17.04.2018 г. №570), в части мероприятий 2018-2020 годы и объемов их финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и благоустройство ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением ад-
министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016г. № 1590 (в редакции от 17.04.2018 г. № 570), в части мероприятий и объемов финансирова-
ния следующие изменения:

1.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программы цифры «241 877,76046» и «68 095,56187» заменить на 
цифры «246 367,81546» и «72 585,61687» соответственно;

1.2. В таблице «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения, основ-
ные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» программы:

1.2.1. в пункте 1 цифры «17,650» заменить на цифры «22,987»;
1.3. Раздел 3 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. В разделе 5 «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, экономических результатов от реализации программы» цифры «57,03» и «17,650» за-

менить на цифры «62,367» и «22,987» соответственно.
1.5. В подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения»: 
1.5.1. В разделе «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «57,03» и «17,650» заменить на цифры «62,367» и «22,987» 

соответственно;
1.5.2. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «41 464,90643» и «10 175,50100» заме-

нить на цифры «41 846,77143» и «10 557,36600» соответственно;
1.5.3. в таблице «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной подпрограммы» раздела 2 «Основные цели, задачи и показатели (индикаторы) их достиже-

ния, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и этапы ее реализации» подпрограммы в пункте 1 цифры «17,650» заменить на цифры «22,987».
1.5.4. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «41 464,90643» заменить на цифры «41 846,77143»;
1.5.5. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
1.5.6. в разделе 5 «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, экономических результатов от реализации подпрограммы» цифры «57,03» и «17,650» 

заменить на цифры «62,367» и «22,987» соответственно.
1.6. В подпрограмме «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства»: 
1.6.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «17 034,96959» и «6 610,21862» заменить 

на цифры «18 713,31384» и «8 288,56287» соответственно;
1.6.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «17 034,96959» заменить на цифры «18 713,31384»; 
1.6.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
1.7. В подпрограмме «Содержание дорог и объектов благоустройства»:
1.7.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «109 566,18989» и «29 620,12700» заме-

нить на цифры «110 332,58064» и «30 386,51775» соответственно;
1.7.2. в разделе 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» цифры «109 566,18989» заменить на цифры «110 332,58064»; 
1.7.3. приложение раздела 4 «Мероприятия муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4;	
1.8. В подпрограмме «Формирование комфортной среды»:
1.8.1. в разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы цифры «10 054,99564» и «3 480,93966» заменить 

на цифры «11 718,45064» и «5 144,39466» соответственно;
1.8.2. приложения № 2, 3 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложениям № 5, 6; 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г.Радужный Влади-

мирской области «Радуга – информ».

   ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ                                                            С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от  06.06.2018г. № 839

3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование про-
граммы

Сроки 
исполне-

ния

Объем финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

Внебюд-
жетные 

средства

Исполнители, 
соисполните-

ли, ответствен-
ные за реа-

лизацию про-
граммы

Субвенции

Собственных доходов:

Субсидии, иные межбюджетные трансферты
Другие собствен-

ные доходыВсего
в том числе

из федерально-
го бюджета

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Муниципальная про-
грамма «Дорожное 
хозяйство и бла-

гоустройство 
ЗАТО г.Радужный 

Владимирской обла-
сти на период 2017-

2020гг.»

2017 год 76 573,46061 120,60000 8 262,39600 0,00000 7 400,00000 68 190,46461 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2018 год 72 585,61687 120,60000 6 931,58120 3 497,03639 3 434,54481 65 533,43567 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2019 год 48 229,36899 120,60000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 44 986,09240 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2020 год 48 979,36899 120,60000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 45 736,09240 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

Всего:
2017-

2020гг. 246 367,81546 482,40000 21 439,33038 9 052,90257 11 524,03181 224 446,08508 0,00000

1.1

Подпрограмма 
«Строительство, ре-

монт и реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения»

2017 год 26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 МКУ 
«Дорожник»

2018 год 10 557,36600 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 7 557,36600 0,00000 МКУ 
«Дорожник»

2019 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 МКУ 
«Дорожник»

2020 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 МКУ 
«Дорожник»

Итого:
2017-

2020гг. 41 846,77143 0,00000 10 400,00000 0,00000 10 400,00000 31 446,77143 0,00000

1.2

Подпрограмма 
«Строительство, ре-
монт и реконструк-

ция объектов благоу-
стройства»

2017 год 5 683,55097 120,60000 862,39600 0,00000 0,00000 4 700,55497 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»

2018 год 8 288,56287 120,60000 797,64154 707,83009 89,81145 7 370,32133 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»              
МКУ «ККиС»

2019 год 2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

2020 год 2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000
МКУ 

«Дорожник», 
МКУ «ГКМХ»

Итого:

2017-
2020гг. 18 713,31384 482,40000 1 660,03754 707,83009 89,81145 16 570,87630 0,00000

1.3

Подпрограмма 
«Содержание дорог 
и объектов благоу-

стройства»

2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2018 год 30 386,51775 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30 386,51775 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2019 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2020 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000
МКУ 

«Дорожник»



№42 14  июня  2018  г.

                                                                                                                                                      
                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от  06.06.2018г. № 839

Мероприятия подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция объектов благоустройства»

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Объем финансирова-
ния (тыс.руб.)

В том числе

Внебюд-жетных ис-
точников

Испол-нители, соисполнители, 
ответственные за реализацию 

мероприятия

Ожидаемые показатели оценки эффектив-
ности (количественные  и качественные) Суб-венции

Собственные доходы

Субсидии на иные межбюджетные
 трансферты

Другие собственные доходы
Всего

в том числе

из федерального 
бюджета

из областного бюд-
жета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1  Строительство, ремонт, реконструкция и обслуживание объектов благоустройства:
Цель: содержание состояния объектов благоустройства в надлежавшем состоянии
Задача: проведение комплекса мер по строительству, ремонту, реконструкции, обслуживанию и содержанию существующих объектов благоустройства

Мероприятия:

1.1 Обслуживание ливневой канализации

2017 год 1 087,92800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 087,92800 0,00000

МКУ «ГКМХ»

Улучшение эстетической и экологической 
обстановки в городе, обеспечение безо-

пасности жителей города 

2018 год 1 100,89000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 100,89000 0,00000
2019 год 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000
2020 год 1 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 250,00000 0,00000

1.2  Отлов бродячих собак

2017 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «ГКМХ»
2018 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 120,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Поставка грунта плодородного для рассады цветочных культур

2017 год 139,72000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 139,72000 0,00000

 МКУ «Дорожник»
2018 год 97,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 97,40000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4 Установка малых архитектурных игровых форм на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 675,03571 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 675,03571 0,00000

МКУ «ГКМХ»
2018 год 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2019 год 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2020 год 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

1.5

Текущий ремонт автомобильной дороги от перекрестка у офи-
са ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной дороги 

Буланово-Собинка (вырубка кустарника на участке автомобиль-
ной дороги от ПК00+00 до ПК23+00)

2017 год 352,58400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 352,58400 0,00000

МКУ «Дорожник»

Улучшение эстетической и экологической 
обстановки в городе, обеспечение безо-

пасности жителей города 

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6 Вырубка кустарников около здания бывшего онкологическо-
го центра СП1

2017 год 225,05200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 225,05200 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7 Услуги по измельнечению древесины
2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8 Выполнение работ на очистку от кустарника и мелколесья на тер-
ритории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 159,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 159,70000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9 Установка лавочек и урн на территории города вдоль пешеход-
ных дорожек

2017 год 93,26500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 93,26500 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.10 Окраска объектов благоустройства на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 222,44925 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 222,44925 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.11 Устройство автобусных установок
2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «ГКМХ»2018 год 950,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 950,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 Устройство и расширение  тротуаров, пешиходных дорожек и автостоянок
Цель: повышение уровня благоустройства города

-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Итого:
2017-

2020гг. 110 332,58064 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 110 332,58064 0,00000

1.4

Подпрограмма 
«Техническое обслу-
живание, ремонт и 

медернизация улич-
ного освещения»

2017 год 13 967,83368 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 967,83368 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2018 год 13 291,62759 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 291,62759 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2019 год 12 750,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 750,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

2020 год 13 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13 500,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

Итого:
2017-

2020гг. 53 509,46127 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 53 509,46127 0,00000

1.5

Подпрограмма 
«Формирование ком-
фортной городской 

среды»

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «ГКМХ»                      
МКУ 

«Дорожник»,  
Управляющие 
организации, 

ТСЖ, 
Управление 
культуры, 

Управление 
образования 

2018 год 5 144,39466 0,00000 3 133,93966 2 789,20630 344,73336 2 010,45500 0,00000

2019 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

2020 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
к постановлению администрации  ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от  06.06.2018г.  № 839
Мероприятия подпрограммы «Строительство, ремонт и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения»

№ п/п Наименование Срок испол-
нения

Объем финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

Внебюд-
жетные ис-

точники

Испол-нители, соиспол-
нители, ответственные 
за реализацию меро-

приятия

Ожидаемые показатели оценки эф-
фективности (количественные и ка-

чественные)Субвенции

Собственные доходы

Субсидии и иные межбюджетные трансферты
Другие        соб-
ственные доходыВсего

в том числе
из федерального бюджета из областного бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения:

Цель: повышение уровня благоустройства города и обеспечение уровня безопасности дорожного движения
Задача: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории ЗАТО г. Радужный
Мероприятия:

1.1 Ремонт пешеходной и велодорожки от Контрольно-пропускного пункта на въезде в город (КПП-1) до городской боль-
ницы (стационар) по адресу: 17 квартал, дом 11а, ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 6 823,96000 0,00000 3 700,00000 0,00000 3 700,00000 3 123,96000 0,00000
МКУ «Дорожник»

Снижение доли улично-дорожной сети, 
не соответствующей нормативным 

требованиям; повышение уровня безо-
пасности дорожного движения.

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2 Установка светофора на перекрестке у ж/д №1 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской обл.
2017 год 2 006,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 006,51200 0,00000

МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 Текущий ремонт автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до автомобильной 
дороги Буланово-Собинка (участок автомобильной дороги от ПК00+00 до ПК23+00 и ПК23+00 до ПК37+80)

2017 год 12 683,80934 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 683,80934 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4 Ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у джилого дома №16 1квартала до очистных сооружений север-
ной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. (от ПК7+50 до ПК10+90)

2017 год 3 544,21058 0,00000 3 349,47358 0,00000 3 349,47358 194,73700 0,00000
МКУ «Дорожник»

Снижение доли улично-дорожной сети, 
не соответствующей нормативным 

требованиям; повышение уровня безо-
пасности дорожного движения.

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5 Текущий ремонт автомобильной дороги от детского сада № 3 до кольцевой автомобильной дороги на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-38)

2017 год 1 830,91351 0,00000 350,52642 0,00000 350,52642 1 480,38709 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6 Текущий ремонт автомобильной дороги от площади у памятной стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 на террито-
рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-51)

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 1 757,95100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 757,95100 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.7
Текущий ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у офиса ЗАО «Электон» через 16 квартал до авто-
мобильной дороги «Буланово-Собинка» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (от ПК22+40 до 

ПК39+90)

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 2 755,47700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 755,47700 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.8 Текущий ремонт участка кольцевой автомобильной дороги вокруг 1 и 3 кварталов (от жилого дома № 14 3квартала до 
жилого дома № 19 3квартала) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП МГ-02)

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 3 032,71500 0,00000 1 820,84209 0,00000 1 820,84209 1 211,87291 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9 Текущий ремонт участка автомобильной дороги от перекрестка у жилого дома №16 1квартала до очистных сооруже-
ний северной группы в 10 квартале ЗАТО г.Радужный Владимирской обл. (от ПК16+21 до ПК20+21) 17 537 ОП МГ-09

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 647,32200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 647,32200 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.10
Текущий ремонт участка автомобильной дороги от здания аптеки до кольцевой автомобильной дороги (от дома № 

49 (почта) до кольцевой автомобильной дороги) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области (17 537 ОП 
МГ-40)

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 1 963,90100 0,00000 1 179,15791 0,00000 1 179,15791 784,74309 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.11 Разработка проектной документации «Ремонт автомобильной дороги в 17 квартале от поворота ООО НПП «Экотех» 
вдоль технопарковой зоны до производства ЗАО «Электон» на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
МКУ «Дорожник»2018 год 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.12 Ремонт автомобильных дорог и подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов 1 и 3 квартала

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «Дорожник»
2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000
2020 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000

Всего:

2017 год 26 889,40543 0,00000 7 400,00000 0,00000 7 400,00000 19 489,40543 0,00000 МКУ «Дорожник»
2018 год 10 557,36600 0,00000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000 7 557,36600 0,00000 МКУ «Дорожник»
2019 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»
2020 год 2 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

2017-2019 гг. 41 846,77143 0,00000 10 400,00000 0,00000 10 400,00000 31 446,77143 0,00000

Итого:

2017-
2020гг. 11 718,45064 0,00000 9 379,29284 8 345,07248 1 034,22036 2 339,15780 0,00000

1.6

Подпрограмма 
«Ведомственная про-
грамма «Ямочный ре-
монт, сезонные рабо-
ты по благоустройству 

города»

2017 год 3 712,54364 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 712,54364 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2018 год 4 917,14800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 917,14800 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2019 год 808,77300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 808,77300 0,00000
МКУ 

«Дорожник»

2020 год 808,77300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 808,77300 0,00000

МКУ 
«Дорожник»

Итого:
2017-

2020гг. 10 247,23764 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 247,23764 0,00000



№4214  июня  2018  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

Задача: проведение комплекса мер по устройству тротуаров и пешеходных дорожек, расширению автостоянок.
Мероприятия:

2.1
Выполнение работ по текущему ремонту пешеходных троту-
аров стоянок для инвалидов на территории ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области, в том числе:

2017 год 1 382,80700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 382,80700 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.1 Текущий ремонт тротуара у средней общеобразовательной шко-
лы №1 1 квартала

2017 год 392,79600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 392,79600 0,00000
 МКУ «Дорожник»

Улучшение эстетической и экологической 
обстановки в городе, обеспечение безо-

пасности жителей города 

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.2 Текущий ремонт тротуара у пешеходного перехода от дома №22 
3 квартала к зданию №68/3      1 квартала

2017 год 85,74900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 85,74900 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.3
Текущий ремонт тротуара от пешеходного перехода у ж/д №28 

квартала 1 до стоянки для автомобилей у кольцевой дороги у ж/д 
№28 квартала 1

2017 год 250,29000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 250,29000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4 Текущий ремонт тротуара у домов №28 и №35а 3 квартала
2017 год 295,73300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 295,73300 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.5 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у МБОУ «СОШ №1» (на-
чальная школа)

2017 год 66,70700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 66,70700 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.6 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у СОШ №1
2017 год 99,85600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 99,85600 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.7 Текущий ремонт стоянки для инвалидов у МБДОУ ЦРР детский 
сад №3 и МБОУ ДОД ЦВР «Лад»

2017 год 142,09700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 142,09700 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.8 Разметка мест стоянки для инвалидов и установка соответствую-
щих дорожных знаков у детского сада №6 и у средней школы №2

2017 год 9,15300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9,15300 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.9 Текущий ремонт тротуара у остановки «Перво-строителей» в 
1квартале на территории ЗАТО г.Радужный

2017 год 40,42600 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 40,42600 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2 Перекладка кабелей связи вдоль пешеходной дорожки от КПП-1 
до городской больницы  ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 240,37100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 240,37100 0,00000
МКУ «ГКМХ»

Улучшение эстетической и экологической 
обстановки в городе, обеспечение безо-

пасности жителей города 

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3
Текущий ремонт пешеходной дорожки в районе пешеходного пе-
рехода у административного здания ЗАО «Электон» на террито-

рии ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 458,40300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 458,40300 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4 Текущий ремонт пешеходных тротуаров на территории  ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, в том числе:

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 1 823,44800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 823,44800 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.1
Ремонт пешеходной дорожки от торговой площади до жи-
лого дома №16 1квартала на территории ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 551,69400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 551,69400 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.2
Ремонт пешеходной дорожки от жилого дома № 23 до жило-
го дома № 28  1 квартала на территории ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2018 год 1 271,75400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 271,75400 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.5 Текущий ремонт и обустройство пешеходных тротуаров на терри-
тории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 МКУ «Дорожник»2018 год 1 776,55200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 776,55200 0,00000

2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.6 Ремонт и устройство расширения придомовых стоянок автотран-
спорта у жилых домов в 1 и 3 квартале

2018 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
 МКУ «Дорожник»2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
3. Обустройство мест массового отдыха населения (городского парка культуры и отдыха) ЗАТО г.Радужный Владимирской области в 2017 - 2022 года

Цель: улучшение использования природной среды для отдыха горожан
Задача: проведения комплекса мер по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка)
Мероприятия:

3.1

Мероприятия по обустройству городского парка ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, в том числе в 2017 г. - уста-
новка малых форм на территории МБУК ПКиО ЗАТО г.Радужный 

Владимирской области

2017 год 907,78526 0,00000 862,39600 0,00000 0,00000 45,38926 0,00000
МКУ «ККиС»

Развитие системы благоустройства
 в целях улучшения использования при-

родной среды для отдыха горожан
2018 год 837,52362 0,00000 797,64154 707,83009 89,81145 39,88208 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего:

2017 год
2 123,93471 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 003,33471 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2 651,83100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 651,83100 0,00000 МКУ «Дорожник»
907,78526 0,00000 862,39600 0,00000 0,00000 45,38926 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2017 год 5 683,55097 120,60000 862,39600 0,00000 0,00000 4 700,55497 0,00000

2018 год
3 171,49000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 3 050,89000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
4 279,54925 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 279,54925 0,00000 МКУ «Дорожник»
837,52362 0,00000 797,64154 707,83009 89,81145 39,88208 0,00000 МКУ «ККиС»

Итого 2018 год 8 288,56287 120,60000 797,64154 707,83009 89,81145 7 370,32133 0,00000

2019 год
2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»
Итого 2019 год 2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000

2020 год
2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МКУ «Дорожник»

Итого 2020 год 2 370,60000 120,60000 0,00000 0,00000 0,00000 2 250,00000 0,00000
2017-2020 гг. 18 713,31384 482,40000 1 660,03754 707,83009 89,81145 16 570,87630 0,00000

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 4
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от__06.06.2018г.____№_839__
Мероприятия подпрограммы «Содержание дорог и объектов благоустройства «

№ п/п Наименование мероприятий Срок испол-
нения

Объем    финанси-
рования           (тыс. 

руб.)

В том числе:

Внебюджетные источники

Исполнители, со-
исполнители, от-
ветственные за 
реализацию ме-

роприятий

Ожидаемые показатели оцен-
ки эффективности (количе-
ственные  и качественные)Субвенции

Собственные доходы
Субсидии и иные межбюджетные трансферты

Другие собственные доходы
Всего

в том числе
из федерального бюджета из областного бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Содержание и обслуживание городских дорог в зимний, летний и осенний период, содержание и обслуживание объектов благоустройства города

Цели: приведение автомобильных дорог и подъездов к жилым домам до состояния нормативных требований; повышение качества дорожных рабрт; улучшение экологической и эстетической обстановки в городе.
Задачи: повышение качества дорожной сети; обеспечение сохранности объектов городского дорожного хозяйства; обеспечение безопасности жителей города.

1.1
Содержание и обслуживание городских дорог в зимний и лет-

ний период, содержание и обслуживание объектов благоустрой-
ства, в том числе:

2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000

МКУ «Дорожник» Улучшение технического со-
стояния улично-дорожной 

сети и объектов благоустрой-
ства, улучшение экологиче-
ской и эстетической обста-

новки в городе

2018 год 30 386,51775 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30 386,51775 0,00000
2019 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000
2020 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000

1.1.2 Разработка проектной документации «Организация дорожного дви-
жения на автомобильных дорогах ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области

2017 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ «Дорожник»
2018 год 74,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 74,00000 0,00000
2019 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2020 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего:

2017 год 26 320,12689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 320,12689 0,00000
2018 год 30 386,51775 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30 386,51775 0,00000
2019 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000
2020 год 26 812,96800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 812,96800 0,00000

2017-2020 гг 110 332,58064 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 110 332,58064 0,00000

Приложение № 5
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от__06.06.2018г.____№_839__
«Приложение № 2

к подпрограмме «Формирование комфортной городской среды»
3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

№ 
п/п Наименование программы Сроки испол-

нения

Объем финан-
сирования (тыс.

руб.)

В том числе:

Внебюджетные 
средства

Исполнители, соисполнители, ответственные за реализацию программы

Суб-
венции

Собственных доходов:

Субсидии, иные межбюджетные трансферты Другие соб-
ственные до-

ходыВсего
в том числе

из федерального бюджета из областного бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды» 2018-2022 МКУ «ГКМХ»    МКУ «Дорожник», Управляющие организации, ТСЖ, Управление культуры, Управление образования 

Всего: 2018-2022гг. 11 718,45064 0,00000 9 379,29284 8 345,07248 1 034,22036 2 339,15780 0,00000

В том числе по годам

2018 год 5 144,39466 0,00000 3 133,93966 2 789,20630 344,73336 2 010,45500 0,00000

2019 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

2020 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



№42 14  июня  2018  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3) Приложение № 6
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от__06.06.2018г.____№_839__

                                                                                                                                                                                                                                       «Приложение № 3
к подпрограмме «Формирование комфортной городской среды»

                                                                                                                                                                                                             
Мероприятия подпрограммы  «Формирование комфортной городской среды»

№ п/п Наименование мероприятий Срок испол-
нения

Объем    фи-
нансирования           

(тыс. руб.)

В том числе:

Внебюд-
жетные ис-

точники

Исполнители, 
соисполнители, 
ответственные 
за реализацию 
мероприятий

Ожидаемые показатели оценки эффективности (количественные  и каче-
ственные)Субвенции

Собственные доходы
Субсидии и иные межбюджетные трансферты

Другие соб-
ственные до-

ходыВсего
в том числе

из федерально-
го бюджета

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Мероприятия по благоустройству дворовых территорий ЗАТО г.Радужный

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории ЗАТО г.РадужныйВладимирской области
Задача:Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области; 

1.1
Ремонт асфальтового покрытия, разметка парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп на-
селения, установка (замена) лавочек и урн на придомовых территориях 14 многоквартирных домов, 
расположенных по адресу:

2018 год 5 144,39466 0,00000 3 133,93966 2 789,20630 344,73336 2 010,45500 0,00000

 МКУ «ГКМХ»

Количество благоустроенных дворовых территорий  14;                                          
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворо-

вых территорий 18,9%
1.1.1 1 квартал, дом №16 г.Радужный 1 544,87266 1 029,67112 916,40730 113,26382 515,20154

1.1.1.1 в том числе:
в границах земельного участка придомовой территории 1 144,05700 1 029,67112 916,40730 113,26382 114,38588
вне границах земельного участка придомовой территории 400,81566 400,81566

1.1.2 1 квартал, дом №17 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000

 МКУ «ГКМХ»

1.1.3 1 квартал, дом №19 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.4 1 квартал, дом №23 г.Радужный 2 014,16000 1 185,42940 1 055,03217 130,39723 828,73060

1.1.4.1 в том числе:
в границах земельного участка придомовой территории 1 316,68400 1 185,42940 1 055,03217 130,39723 131,25460
вне границах земельного участка придомовой территории 697,47600 0,00000 0,00000 0,00000 697,47600

1.1.5 1 квартал, дом № 26 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.6 1 квартал, дом  №27 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.7 1 квартал, дом №28 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.8 1 квартал, дом №31 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.9 1 квартал, дом №35 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.10 1 квартал, дом №36 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.11 1 квартал, дом №37 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.12 3 квартал, дом №11 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000
1.1.13 3 квартал, дом №25 г.Радужный 1 570,06200 918,83914 817,76683 101,07231 651,22286

1.1.13.1 в том числе:
в границах земельного участка придомовой территории 1 020,57600 918,83914 817,76683 101,07231 101,73686
вне границах земельного участка придомовой территории 549,48600 549,48600

1.1.14 3 квартал, дом №27 г.Радужный 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.а Проверка сметной документации по объекту Благоустройство дворовых территорий  многоквартирных 
домов ЗАТО г. Радужный 15,30000 15,30000

1.2
Ремонт асфальтового покрытия,  разметка  парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп 
населения, установка (замена) лавочек и урн на придомовых территориях, в том числе на придомовых 
территориях  17 многоквартирных домов, расположенных по адресу:

2019 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

МКУ «ГКМХ»

Количество благоустроенных дворовых территорий  17;                                          
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворо-
вых территорий 23,0%

1.2.1. 1 квартал, дом № 15 г. Радужный 644,94156 612,69447 545,05300 67,64147 32,24709

Количество благоустроенных дворовых территорий  16;                                          
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворо-

вых территорий 21,6%

1.2.2 1 квартал, дом №2  г. Радужный 526,10313 499,79798 444,62028 55,17770 26,30515
1.2.3 1 квартал, дом № 7, г. Радужный 460,48586 437,46156 389,16580 48,29576 23,02430
1.2.4 1 квартал, дом № 10, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.5 1 квартал, дом № 11, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.6 1 квартал, дом № 12, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.7 1 квартал, дом № 12»а», г.Радужный 0,00000 0,00000
1.2.8. 1 квартал, дом № 20 г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.9 1 квартал, дом № 21 г. Радужный 0,00000 0,00000

1.2.10 1 квартал, дом № 24, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.11 1 квартал, дом № 25, г. Радужный 549,26908 521,80563 464,19829 57,60734 27,46345

1.2.12 1 квартал, дом № 33, г. Радужный 1 106,22836 1 050,91695 934,89572 116,02123 55,31141

1.2.13 3 квартал, дом № 16 г. Радужный 0,00000 0,00000

1.2.14 3 квартал, дом № 17 г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.15 3 квартал, дом № 17 «а» г.Радужный 0,00000 0,00000
1.2.16 3 квартал, дом № 20 г. Радужный 0,00000 0,00000
1.2.17 3 квартал, дом № 29 г. Радужный 0,00000 0,00000

1.3
Ремонт  асфальтового покрытия,  разметка  парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп 
населения, установка (замена) лавочек  и урн на  придомовых территориях,   в том числе  на придомо-
вых территориях  16 многоквартирных домов, расположенных по адресу:

2020 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000

1.3.1. 1 квартал, дом № 6, г. Радужный 835,86629 794,07299 706,40733 87,66566 41,79330
1.3.2. 1 квартал, дом № 1  г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.3. 1 квартал, дом № 8 г. Радужный 620,67226 589,63865 524,54254 65,09611 31,03361
1.3.4. 1 квартал, дом № 13, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.5. 1 квартал, дом № 14, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.6. 1 квартал, дом № 18  г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.7. 1 квартал, дом № 30, г. Радужный 696,32924 661,51276 588,48175 73,03101 34,81648
1.3.8. 1 квартал, дом № 32, г. Радужный 526,19804 499,88814 444,70049 55,18765 26,30990
1.3.9. 3 квартал, дом № 12  г. Радужный 0,00000 0,00000

1.3.10. 3 квартал, дом № 13, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.11 3 квартал, дом № 14, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.12 3 квартал, дом № 15, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.13 8 квартал, дом № 4, г. Радужный 607,96216 577,56405 513,80098 63,76307 30,39811
1.3.14 8 квартал, дом № 6/1, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.15 8 квартал, дом № 6/2, г. Радужный 0,00000 0,00000
1.3.16 8 квартал, дом № 8, г. Радужный 0,00000 0,00000

1.4
Ремонт  асфальтового покрытия,  разметка  парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп 
населения, установка (замена) лавочек  и урн на  придомовых территориях,   в том числе  на придомо-
вых территориях  12 многоквартирных домов, расположенных по адресу:

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Количество благоустроенных дворовых территорий  12;                                          
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворо-
вых территорий 16,2%

1.4.1. 1 квартал, дом № 3, г. Радужный 0,00000
1.4.2. 1 квартал, дом № 4, г. Радужный 0,00000
1.4.3. 1 квартал, дом № 5, г. Радужный 0,00000
1.4.4. 1 квартал, дом № 9, г. Радужный 0,00000
1.4.5. 1 квартал, дом №34 г. Радужный 0,00000
1.4.6. 3квартал, дом № 2 г. Радужный 0,00000
1.4.7. 3 квартал, дом №3, г. Радужный 0,00000
1.4.8 3 квартал, дом №4, г. Радужный 0,00000
1.4.9 3 квартал, дом №5, г. Радужный 0,00000

1.4.10 3 квартал, дом №6, г. Радужный 0,00000
1.4.11 3 квартал, дом №7, г. Радужный 0,00000
1.4.12 3 квартал, дом № 35»а», г. Радужный 0,00000

1.5
Ремонт  асфальтового покрытия,  разметка  парковочных мест для инвалидов и маломобильных групп 
населения, установка (замена) лавочек  и урн на  придомовых территориях,   в том числе  на придомо-
вых территориях  12 многоквартирных домов, расположенных по адресу:

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Количество благоустроенных дворовых территорий  12;                                          
Доля благоустроенных дворовых  территорий от общего количества дворо-
вых территорий 16,2%

1.5.1. 1 квартал, дом №  29, г. Радужный 0,00000
1.5.2. 3квартал, дом № 8, г. Радужный 0,00000
1.5.3. 3 квартал, дом № 9, г. Радужный 0,00000
1.5.4. 3 квартал, дом № 10, г. Радужный 0,00000
1.5.5. 3 квартал, дом № 19, г. Радужный 0,00000
1.5.6. 3 квартал, дом № 21, г. Радужный 0,00000
1.5.7. 3 квартал, дом № 23, г. Радужный 0,00000
1.5.8. 3 квартал, дом № 26, г. Радужный 0,00000
1.5.9. 3 квартал, дом № 28, г. Радужный 0,00000

1.5.10. 3 квартал, дом № 33  г. Радужный 0,00000
1.5.11 3 квартал, дом № 34  г. Радужный 0,00000
1.5.12 3 квартал, дом № 35  г. Радужный 0,00000

2. Мероприятия по благоустройству общественных территорий ЗАТО г. Радужный 

2.1
Ремонт  твердого тротуарной плитки покрытия (тротуарной плитки), приведение  освещения в соответ-
ствии с нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спор-
тивных), устройство видеонаблюдения, в том числе на следующих  общественных территориях:

2018-2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Количество благоустроенных общественных территорий  1 объект ; Доля 
благоустроенных общественных территорий от общего количества обще-
ственных территорий - 17%

2.1.1 Сквер «Морской» в 3 квартале 2018

2.2.
Ремонт асфальтового покрытия, приведение  освещения в соответствии с нормативным, установка ска-
меек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), устройство видеонаблюдения, 
в том числе на следующих  общественных территориях:

2019 0,00000
Количество благоустроенных общественных территорий  1 объект ; Доля 
благоустроенных общественных территорий от общего количества обще-
ственных территорий - 17%

2.2.1. Площадь у торгового центра в 1 квартале 

2.3.
Ремонт твердого  покрытия (асфальт, тротуарная плитка), приведение  освещения в соответствии с 
нормативным, установка скамеек и урн, установка малых архитектурных форм (игровых, спортивных), 
устройство видеонаблюдения,  в том числе на следующих  общественных территориях:

2020 0,00000
Количество благоустроенных общественных территорий  1 объект ; Доля 
благоустроенных общественных территорий от общего количества обще-
ственных территорий - 17%

2.3.1. Площадь  у МСДЦ «Отражение» в 1 квартале 0,00000

Всего:

2018 год 5 144,39466 0,00000 3 133,93966 2 789,20630 344,73336 2 010,45500 0,00000
2019 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000
2020 год 3 287,02799 0,00000 3 122,67659 2 777,93309 344,74350 164,35140 0,00000
2021 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2022 год 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2018-2022 гг. 11 718,45064 0,00000 9 379,29284 8 345,07248 1 034,22036 2 339,15780 0,00000

Отпечатано 14. 06. 2018  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 13. 06. 2018 г.,  в 14.00.

Заказ 44042.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении 
Комитета РФ по печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 
Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за 

подбор  и  точность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за 
объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской 
деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использова-
ние материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правооблада-
теля - редакции «Р-И».

       Компьютерная  верстка:  С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №42 (1239) от 14.06.2018 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный. 
Издатель - Некоммерческое 
партнёрство «МГКТВ»  
 г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.


